
 
 

1 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny „pečující osoby“ 

13. 4. 2022, Klatovy, sídlo MAS Pošumaví 

 

Začátek: 14:00 hodin 

Přítomni viz prezenční listina 

 

Marie Homolková představila v rámci prezentace cíle Operačního programu zaměstnanost plus, cíle 

zamýšleného projektu MAS Pošumaví a výsledky současného mapování v cílové skupině senioři. 

Závěrem prezentace došlo k nastínění aktivit, které vzešly z mapování MAS při dotazníkovém šetření, 

účasti na setkání komunitního plánování a osobních setkání se starosty. 

 

Kromě aktivit uvedených v prezentaci, byly v rámci diskuze zmíněny další možnosti podpory CS a 

zazněly zajímavé podněty: 

- Kam s dítětem po ukončení povinné školní docházky 

- Chybí možnost navštěvovat mimoškolní aktivity 

- Chybí zde možnosti pracovních příležitostí 

- Podpora pečujících osob s orientací v systému sociální podpory 

- Je důležité pečující osoby vzdělávat a podporovat je v této oblasti, koučink 

- Obecně chybí informovanost o možnostech využití sociálních a návazných služeb 

- Některé sociální služby sice v registru poskytovatelů nabízejí možnost poskytování sociální 

služby, ale s dětskými uživateli nemají zkušenosti 

- Chybí služby, které na sebe navazují 

- Podpora návazných služeb již poskytovaných aktivizačních, pečujících služeb … 

- Podpora dobrovolnictví 

 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Prezentace z jednání pracovní skupiny 

3. Popis cílové skupiny k připomínkování 


